mei Davidis locum susfecisti, famulum tuum. ego vero puer adhuc sum admodum, et per aetatem res necedum administrare possum. quanobrem famulo tuo da mentem docilem ad regendum populum tuum, utque ius ei dicere ex ipsa aequitate possim.” tum deus „quando” ait „tu istud petiisti, non longam aetatem, non divitias, non hostium tuorum necem, sed prudentiam ad discernenda iura postulasti, scito me tibi quod in votis erat concessisse. en tantam mentis prudentiam atque sapientiam tibi largior, ut tibi par inter reges nemo neque ante te fuerit neque post te sit futurus. quodsi traditam a me vitae rationem patris tui Davidis exemplo secutus fueris, etiam tibi aetatem producam.” secundum haec fanum exstruit, atque deum precatur ut apertis ac vigilantibus oculis divinam hanc aedem respiciat, et homines in ea supplicantibus exaudiat. tum altera vice deus ei perinde se obtulit atque apud Gabaonem factum fuerat, et haec effatus est verba (2 Paral. 7 12) „ego tuas ad me preces et supplicationem exaudiui, et istam a te constructam aedem consecravi. tam oculos ibi quam mentem semper habebo. quodsi a me desiveritis, Israelicos ego de hac terra extirpabo; et hoc templum, quod nomini meo consecravi, a conspectu meo repudiabo.” eodem Solomone preces concipiente ignis de coelo lapsus est et hostias ob-

θεοίας αὐτὸν κατειφέρετο. καὶ τὸν μὲν ναὸν ἀλιθίας ἀπελευθερεῖσιν οἰκοδόμεις (αὐτοφυεῖς γάρ εἰσθῆσαν θεῖα προνόσια, ὅτις μηδεγὸς ἀρμονίαν δεηθῆναι σιδήρου, ὡς φησι Θεόδωρος), τὸν δὲ τοῦ ἱεροῦ περίβολον τρητοῖς λιθοῖς ἐδομήσατο, καὶ λατόμων δέεται. τὸ μέντοι μῆκος τοῦ ναοῦ ἑξήκοντα πηχεῖν ἦν, καὶ ἔτικοι τὸ εὐρός. κύκλῳ τοῦ ναοῦ οἰκοδομήθησαν χώριν τῶν Λευιτῶν καὶ τῆς τῶν σκευῶν ἀποθέσεως· τὰ γὰρ ἄγια μόνοις τοῖς ἱερεῦσιν ἤσαν βατά: τὸ δὲ τοῦ ναοῦ ὑψος ὡς πήχεων ἦν. πάντα δὲ τὸν ιοναδὸν χρύσαδε συνεκάλυπτε. ταῦτα δὲ πάντα τὰ τοῦ ναοῦ ἡ μὲν Διάρις τοῦ ἀγίου πνεύματος ὑπέδειχε τῷ Ιαβίδι, αὐτὸς δὲ τῷ Σολομῶντι. οἰκοδόμεις δὲ τὸν θεῖον οἶκον ἐκεῖνον μετὰ τὴν ἕτη τῆς δεύτερης. παρῆλθον δὲ τοσαῦτα ἔτη, ἕπιοις ἀποκαμόντες τῇ εἰς τὰ ὅρη περιπλανήσει τὸν ἐνα τόπον τὴν Ἱερουσαλήμ τοῦ ἀγαπήσθωσι.

Ταῦτα δὲ τὰ κατὰ γέ τὸν παλαιὸν ναὸν, δις εἰς τρίτα διήργηται, εἰς τε τὴν τῶν λαϊκῶν δηλαδὴ στύσιν, τὴν τῶν λερέων καὶ τῶν Λευιτῶν, δις δὴ καὶ τόπος ἄγιος ἐλέγετο, καὶ εἰς αὐτὰ τὰ ἀδυτα, ἃ δὴ καὶ ἄγια τῶν ἀγίων ἐκαλεῖτο, ἐν τοῖς οὐδετεῖς εἰσήρχετο εἰ μὴ μόνος ὁ ἀρχιερεὺς, κακένος ἀπαξ. P. 182

12. τλ' 480 numerari Reg. 3~6 monet Labbeus, nec deesse qui
580 malint. 16. τὰ om P.

latae absumpsit. de quo licet animadveritas quanta Solomonis initio pietas et religio fuerit, quando impetrare potuit ut in victimas ipsius ignis e coelo delaberetur. templum autem de lapidibus extruxit ascia nulla politis: nam divina providentia factum est ut sic per se nati reperiarentur, nullo ut ferro quemadmodum Theodoritus memoriae prodidit, ad eos inter se compingendos et concinnandos opus esset. at vero templi munimentum exterius e caesis lapidibus aedificavit, ibique lapicidarum necessaria erat opera. templi longitudo fuit sexaginta cubitorum, latitudo viginti. in eiusdem circuitu passim aediculae quaedam ad Levitarum usus adstructae sunt, et ut vasa sacra in eis reponerentur: nam hoc sacrarium solis a sacerdotibus adiri fas erat. altitudo fani cubitorum erat centum viginti. et quidem fanum hoc universum auro integrebat. omnia vero istaec in templo construenda spiritus sanctus per gratiam suam Davidi demonstravit, Davides rursum Solomoni filio; qui divinam hanc aedem anno ab Israelicorum ex Aegypto migratione 320 aedificavit. tot autem intercesserunt anni, ut tandem pertaesit obvagationum illarum quosvis in montes locum unicum, videlicet Hierosolyma, diligenter.